Factura

HELMUTH RAUL, MORALES PEREIRA NUMERO DE AUTORIZACION:
Nit Emisor: 35461403 5B69F4BD-72B5-4475-8ADC-E91B249069FE
INGENIERO HELMUTH RAUL MORALES PEREIRA Serie: 5B69F4BD Numero de DTE: 1924482165
BARRIO SAN AGUSTIN zona 0, Lanquin, ALTA VERAPAZ Numero Acceso:
NIT Receptor: 112246451 Fecha y hora de emision: 31-ago-2024 00:11:01
Nombre Receptor: DIRECCION DE COORDINACION REGIONAL Y Fecha y hora de certificacion: 01-ago-2024 00:11:02

EXTENSION RURAL -DICORER-

Direccion comprador: 1 AVENIDA, 8-00, ZONA 9, GUATEMALA,
GUATEMALA

#No B/S  Cantidad Descripcion Precio/Valor Descuentos (Q) Otros Total (Q) Impuestos
unitario (Q) Descuentos(Q)
1 Servicio | PAGO DE HONORARIOS 7,000.00 0.00 0.00 7,000.00 1va 750.000000

POR SERVICIOS
PROFESIONALES
PRESTADOS A LA
DIRECCION DE
COORDINACION )
REGIONAL Y EXTENSION
RURAL -DICORER-, DEL
MINISTERIO DE
AGRICULTURA,
GANADERIA Y
ALIMENTACION
DURANTE EL PERIODO
CORRESPONDIENTE DEL
01 DE AGOSTO DE 2024
AL 31 DE AGOSTO DE
2024, SEGUN CONTRATO
ADMINISTRATIVO
NUMERO 2024-210-1-3-
1231, ACUERDO
MINISTERIAL DE
APROBACION NUMERO
RH-029-210-49-2024.

TOTALES: 0.00 0.00 7,000.00 va 750.000000

* Sujeto a pagos trimestrales ISR CANCE'—ADO

Datos del certificador

Superintendencia de Administracion Tributaria NIT: 16693949

Razén: que se registra para hacer constar que la factura que precede, Serie 5B69F4BD, Numero de DTE 1924482165 de
fecha 31 de agosto de 2024; emitida por Helmuth Raul Morales Pereira, ampara el pago por Servicios Profesionales;
correspondiente al mes de agosto del afo 2024, seguin Contrato Administrativo numero 2024-210-1-3-1231 y Acuerdo
Ministerial de Aprobaciéon numero RH-029-210-49-2024. Conste. Alta Verapaz, 31 de agosto de 2024.
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SITUACION DEL CONTRIBUYENTE:

NO PRESENTA INCUMPLIMIENTOS ha 9
Al 01/08/2024 01:09:31 & =X
B \ra

CONTRIBUYENTE Y/O EMISOR

NIT 35461403
NOMBRE HELMUTH RAUL, MORALES PEREIRA
RESUMEN
TIPO DE INCUMPLIMIENTO
iFELICITACIONES!

NO PRESENTA INCUMPLIMIENTOS TRIBUTARIOS

El no presentar incumplimientos, no garantiza que el contribuyente pueda obtener la "Solvencia Fiscal", ya que el proceso de emision
de la misma, considera otras obligaciones no incluidas en el Verificador Integrado.

Para actualizar tus Datos de RTU, asi como verificar el detalle
de las declaraciones presentadas puedes hacerlo en Agencia
Virtual ingresando Usuario y Contrasefa, si aun no tienes tu
contrasefia, ingresa a https://portal.sat.gob.gt/portal/
selecciona Agencia Virtual en la opcién "Solicitar Usuario”,
luego preséntate a una Agencia u Oficina Tributaria o llama al
Contac Center de la SAT, teléfono 1550.

Verifique la validez de la presente consulta
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Identificador Documento del Verificador
Integrado No:
1722496169713

Fecha de Generacion:
Aug 1, 2024, 1:09 AM

Detalle de Documentos

Tipo Documento: FEL

Fecha Emision: 31/08/2024 00:11:01

Emisor: 35461403

ﬂente de Retencion: No es agente de retencion.

Establecimiento: INGENIERO HELMUTH RAUL MORALES PEREIRA

Receptor: 112246451-DIRECCION DE COORDINACION REGIONAL Y EXTENSION RURAL -
DICORER-

Monto Total: GTQ GTQ 7000.000000

No. de Acceso: 0

utorizacion: 5B69F4BD-72B5-4475-8ADC-E91B249069FE
Serie: 5B69F4BD
Niumero del DTE: 1924482165

Acuse de recibido:

FCID202420240801T00:11:0206:005B69F4BD72B544758ADCE91B249069FE

Fecha de la consulta:

01/08/2024 01:09:25

Estado:

Activo
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INFORME MENSUAL DE ACTIVIDADES REALIZADAS

No. Contrato Administrativo:

2024-210-1-3-1231

No. de Acuerdo Ministerial de Aprobacién

de Contrato:

RH-029-210-49-2024

Tipo de Servicios:

Profesionales

Nombres y apellidos de la persona

contratista:

Helmuth Raul Morales Pereira

Plazo de Contratacion

Del: 03/01/2024

Al: 31/08/2024

Periodo de este informe:

Del: 01/08/2024

Al: 31/08/ 2024

Monto a pagar: Siete mil exactos

Q. 7,000.00

Prestados en:

Escuela de Formacion Agricola Coban

Sefor Ministro de Agricultura, Ganaderia y Alimentacion:

A continuacion, se detallan las actividades y avances gestionados durante el periodo de ia

contratacion:
Descripcién de actividades Informe de actividades Avance

' segin TDR realizadas Cuantitativo Cualitativo
1) Apoyo Profesional en el | Apoyé en la organizacion y
desarrollo de las actividades | planificacion de
docentes que se le asignen y | actividades curriculares, 100 % Finalizado
actividades socioculturales de la | hojas trabajo, guias de
Escuela de Formacion Agricola, | estudios para estudiantes
planificando, ejecutando y | de ciclo basico.
evaluando el proceso educativo
tendiente a completar la formacion
integral de los estudiantes.
2) Apoyo Profesional en la mejora . .
de indicadores académicos y | APOYE enla elaboracion de
actividades dirigidas a elevar el ma;erlal didactico para
. . mejorar el proceso de
nivel académico de los o
estudiantes de la Escuela de | SnSefianza—aprendizaje -
Formacion Agricola, a través de Ia para el tgarcer bimestre, 100% Finalizado
elaboracién de folletos, cartilas, | ohas técnicas, manual de
manuales y cualquier otr'o materia'| :2;8225?:[12;::; mdaeiz, c(i:c(:)lg
E:;ch: g\ézéeéﬁriggte 8 temas de:s basico, de la Escuela de

’ Formacién Agricola de
Coban Alta Verapaz.

3) Apoyo Profesional en la | Apoyé los estudiantes de
elaboracién y/o revision de planes | ciclo basico, la poda del
de estudio, reglamentos, | cultivo de banano.
normativas, manuales de
procedimientos,  protocolos vy
documentos similares que reg'ulen 100% Finalizado
los procesos académicos,
dirigidos a mejorar el proceso de
enseflanza — aprendizaje de los
estudiantes, para coadyuvar al
logro de resultados establecidos
en el POA de la EFA y de la
Direccion de Coordinacion
Regional y Extension Rural.




Apoyé a los estudiantes de
ciclo basico, en aplicacién
de abono compost a
cultivos de la Escuela de
Formacién Agricola de 100% Finalizado
Coban Alta Verapaz.

4) Apoyo Profesional en la
actividades técnicas y cientificas
orientadas al logro de
competencias en el estudiantado,
que sean evidenciadas en el
fortalecimiento de los modulos de
produccion que funcionan como
centros de practicas en la Escuela
de Formacion Agricola.

Apoyé en reunidbn de
consejo docente, para
informar sobre el avance de
cada uno de los proyectos
agricolas que se realizan en
campo, y reuniones de la
comision de disciplina.

5) Otras actividades que le fueren
asignadas por la autoridad

superior. 100% Finalizado

El presente informe describe lo actuado por el suscrito (@) en cumplimiento a las actividades
desarrolladas durante el periodo de la contratacion, y acorde a los términos de referencia de la
misma.

Atentamente,
-
Helmuth Raul Morales Pereira

DPI: 2606 50897 1601
Celular; 40298185

Se hace constar que las actividades descritas en este informe responden a lo estipulado en el
contrato administrativo y sus respectivos términos de referencia, y se encuentran recibidos de
conformidad, por lo que autorizo a quién corresponda, para que procedan al tramite de pago de los
honorarios correspondientes.
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lic. Zoot. César Leonel Corleto Green
DIRECTOR

Escuela de Formacion Agricola

MAGA, Coban, Alta Verapaz




COLEGIO DE INGENIEROS

AGRONOMOS DE GUATEMALA SERIE F

POR GUATEMALA Y SU AGRICULTURA

11 Ave. 12-28 zona 2, Ciudad Nueva, Guatemala NO. 9 O 1 9 0

El infrascrito Secretario del Colegio de Ingenieros Agrénomos de Guatemala, CERTIFICA: Haber tenido a la vista el informe
de Tesoreria, en el cual consta que el(la) :

Ingeniero/a Forestal

_ Helmuth Raal Morales Pereira ,
Es miembro de este Colegio Profesional, inscrito con el nimero de Colegiado:

5077
Fecha de colegiacién: 02 de marzo de 2012
encontrandose en calidad de Colegiado Activo hasta el mes de:

Marzo 2025 o
‘ CNEE=<R0g
De consiguiente goza de los privilegios y obligaciones que la Ley de Colegiacién Profesional Obligatoria confiere “ \ "?}_
a los miembros de este Colegio, habiendo satisfecho lo preceptuado en el Decreto 48-47 y 69-92 Ley del Timbre 4{  sussenE &)
del Ingeniero Agronomo relacionado con el pago del Impuesto del Timbre. al___Cosan | B!
A solicitud del (la) Interesado (a), se extiende la presente en: " 127 73/
e
Guatemala\Coban, 05/01/2024 12:09:00 p.m. ~EMALA &

1. Esta certificacion es valida unicamente en papel seguridad,
con firma y sello onginales o digitales. oY
2. Favor de verificar la autenticidad del Certificado al PBX: 2504-2929 Ext. 1102 e

Emitida por: Erazo, Dina(coban03) Ing. For. Mario Martinez Herrera
Secretario de Junta Directiva




